
Kjære Rotary venner 

Først takk for invitasjonen og gratulerer så mye med 75 års jubileet. 

Når jeg vokste opp på 60, 70 og 80 tallet var det mange «myter» knyttet til klubben Rotary. Det var 

en litt mystisk og lukket klubb. Ryktene gikk at det var omfattende og hemmelige ritualer for å kunne 

bli medlem. I klubben satt Risørs mektige menn som styrte byen, og hadde viktige posisjoner i privat 

og offentlig sektor. Det var en gjengs oppfatning at saker som skulle opp både i formannskap og den 

gang bystyre ble først behandlet i Rotary, på mandager. HØ/HA vedtak var også et kjent begrep. 

Høndebø/Halvorsen vedtak. Heldigvis er det nå slutt på denne saksbehandlingen☺  

Rotarys «forkortelser» må også nevnes kort. Et kort søk på nettet, dukket det opp minst 84 

forskjellige forkortelser. Eides språksjov blir som «krusinger» på vannet i forhold til Rotarys 

«stammespråk». Her vil jeg tro at det trengs minst en Master for å beherske alle. ROTEX: 

(Organization of Ex Rotary Exchange Students), CICO: Club Internett Communication Officer)  

Videre må jeg også kommentere damenes inntreden i klubben i 2004. Etter lange og harde 

diskusjoner ble damene gitt tilgang til klubben. Ryktene sier at det var 4 medlemmer som meldte seg 

ut i protest. Det har jeg fra sikre kilder fra frokostbordet på Stavelin. Kan for øvrig opplyse at 

kvinnene i Norge fikk stemme rett i 1913. 

Spøk til side. 

I Risør har det vært mange klubber, lag og foreninger som har kommet og gått, mens Risør Rotary har 

bestått. Det er ingen selvfølge at en klubb i Risør blir 75 år. Heller tvert om. Jeg tror at noen av 

grunnene til at klubben har eksistert i 75 år, er at det har vært, og er mange svært dyktige 

medlemmer i klubben. Medlemmer som har hatt og har erfaring med å ha et lederansvar, vært med i 

organisasjons arbeid, og med et genuint og dedikert engasjement for klubbens arbeid. Det er kvalitet 

i alt dere gjør.  Samfunnsengasjerte klubbmedlemmer som vil det beste for byen og kommunen. Hel 

ved – hvis jeg kan bruke det uttrykket.   

Videre vil jeg trekke frem deres utvekslings programmer. Dere har tatt initiativ til å sende ut en rekke 

ungdommer i verden for utveksling. Ina Sjåvaag som første i 1995 til New Zeland og senest i 2023 

mottok dere 9 ungdommer fra Europa og Taiwan, som bla fikk oppleve Trebåtfestivalen på nært hold. En 

fantastisk måte å lære mer om andre mennesker, kulturer og språk. 

Jeg vil også berømme deres evne til å finne frem til spennende og lærerike foredrag for klubbens 

medlemmer. Det sier også noe om deres evne til å holde dere oppdatert på hvordan samfunnet utvikler 

seg. Om det er kunstig intelligens eller oppdatering på lokale saker. Egenutvikling og kompetanseutvikling 

blir aldri feil, uansett hvor vi er livet. Jeg har selv vært så heldig og fått lov til å komme til dere ved flere 

anledninger, og holde foredrag. Både svært personlige og mer forretnings rettede foredrag. Jeg har alltid 

blitt godt mottatt og jeg kan også si at det har vært berikende for meg som foredragsholder. 

Til sist vil jeg trekke frem, er klubbens samfunnsengasjement. De 2 siste engasjementene til klubben var 

medisinsk utstyr til Ukraina, og nå sist å «ryddet» opp i uteområdene i det nye bo felleskapet i Tyriveien – 

Tyribo. Det å hjelpe andre mennesker, om det er i krigenen i Ukraina eller hjelpe noen av kommunens 

egne innbyggere, kommer til å bli enda viktigere i tiden som kommer. Her går dere foran som er flott 

eksempel, og med et engasjement som det virkelig står respekt av. Det vil takke dere spesielt for. 

På vegne av kommunen og kommunes innbyggere. Gratulerer med 75 års jubileumet, og jeg gleder meg 

allerede til 100 årsjubileumet i 2049.  

 


